事 務 連 絡

                                 令和８年(2026 年) ２月１６日

    各位

                                                                 高齢福祉課長

お米引換券配布に係る申請について(依頼)

     平素より本市の介護保険事業にご理解いただきお礼申し上げます。

 このたびは、お米引換券配布に関する事前調査について、ご多忙のところご協力い

ただき、誠にありがとうございました。

 さて、事前調査の結果を踏まえ、次のとおりお米引換券の申請受付を開始します。

ついては、所定の申請書類を下記期限までに、ご提出をお願いします。

 ご不明な点などがございましたら、下記問い合わせ先までご連絡ください。

記

     １ 提出期限

      令和８年３月４日（水）必着

     ２ 提出物

・防府市社会福祉施設等物価高騰支援事業お米引換券交付申請書

・お米引渡し希望表

     ３ 申請内容

      お米引換券１枚あたり、１０キログラムの米と引き換えです。

申請内容は、原則として事前調査においてご回答された数量及び配布時期に基

づくものとします。

ただし、事前調査時点から状況の変化等により内容を変更して申請されても差

し支えありません。

４ その他

      受渡場所については、JA 山口県ほうふとくぢ統括本部（防府市中央町４番１号）

敷地内を予定しています。 お米引換券を交付する際に、改めてお知らせします。

連絡先：防府市福祉部高齢福祉課

電 話：０８３５－２５－２１２８

ＦＡＸ：０８３５－２７－００９８

メール：kfukushi@city.hofu.yamaguchi.jp

ホッチキス留めの
一連（2 枚）

お米引渡しカレンダー

 お米の引換え・受取り日について、下記に示すカレンダーの中で受取り希望週を選択し、交付申請書内

の表に記載してください。（希望週①～㉕）

  ・月の前半は、月・水・金で午前９時から正午まで（〇マス）

・月の後半は、火・木で午後１時から午後３時まで（★マス）

の受取りとなります。

※⑧と㉕週目は変則的な受取日になっておりますので、ご注意ください。

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

① 週目
1

○

2 3

○

4 1 2

② 週目
5 6

○

7 8

○

9 10

○

11 3 4 5 6 7 8 9

③ 週目
12 13

○

14 15

○

16 17

○

18

⑥ 週目
10 11

○

12 13

○

14 15

○

16

④ 週目
19 20 21

★

22 23

★

24 25

⑦ 週目
17 18

○

19 20

○

21 22

○

23

⑤ 週目
26 27 28

★

29 30

★
⑧ 週目

24 25 26

★

27

★

28

★

29 30

31

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

⑨ 週目
1

○

2 3

○

4 5

○

6

⑬ 週目
1

○

2 3

○

4

⑩ 週目
7 8

○

9 10

○

11 12

○

13

⑭ 週目
5 6

○

7 8

○

9 10

○

11

⑪ 週目
14 15 16

★

17 18

★

19 20

⑮ 週目
12 13

○

14 15

○

16 17

○

18

⑫ 週目
21 22 23

★

24 25

★

26 27

⑯ 週目
19 20 21

★

22 23

★

24 25

28 29 30

⑰ 週目
26 27 28

★

29 30

★

31

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1

㉒ 週目
1 2

○

3 4

○

5

⑱ 週目
2 3

○

4 5

○

6 7

○

8

㉓ 週目
6 7

○

8 9

○

10 11

○

12

⑲ 週目
9 10

○

11 12

○

13 14

○

15

㉔ 週目
13 14 15

★

16 17

★

18 19

⑳ 週目
16 17 18

★

19 20

★

21 22

㉕ 週目
20 21 22 23 24

★

25

★

26

㉑ 週目
23 24 25

★

26 27

★

28 29 27 28 29 30

30 31

希望週

希望週

８月 ９月

４月 ５月

６月 ７月

希望週

希望週

希望週 希望週